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Sposób sporządzania zawiesiny emalii do produkcji hartowanego szkła
płaskiego emaliowanego

Przedmiotem wynalazku jest sposób sporządza¬
nia zawiesiny emalii do produkcji hartowanego
szkła płaskiego emaliowanego zapewniający trwa¬
łość powłoki emalii w stanie niewypalonym.

Dotychczas znany sposób sporządzania wodnej
emalii szklarskiej do powlekania powierzchni szkła
płaskiego hartowanego polega na przygotowaniu
zawiesiny wodnej o lepkości pozwalającej jej na¬
noszenie za pomocą pistoletów natryskowych.

Powłoka emalii z przygotowanej zawiesiny wed¬
ług znanego sposobu posiada tę wadę, że powierzch¬
nia jej po wysuszeniu ulega bardzo łatwo ściera¬
niu podczas transportu i manipulacji związanej z
dalszą obróbką termiczną.

Dodatki znanych substancji klejących jak skro¬
bia, dekstryna, klej stolarski coprawda zwiększa¬
ją nieścieralność warstwy nanoszonej emalii, ale
w czasie obróbki termicznej w wyniku spalania
tych części organicznych powstają niekorzystne
zmiany barwy szkliwa. Sole celulozy natomiast po¬
wodują istotne zmiany właściwości zawiesiny emalii
uniemożliwiajlące nanoszenie jej na szkło przy po¬
mocy pistoletu natryskowego.

Celem wynalazku jest usunięcie tej niedogodności
przez zastosowanie sposobu przygotowania zawie¬
siny emalii pozwalający otrzymanie naniesionej
drogą mokrą na powierzchnię szkła pawłoki emalii,
która po wyschnięciu nie ulega ścieraniu w czasie
transportu płyt szkła do pieca hartowniczego. Po¬
nadto stosowane składniki zawiesiny nie pogarszają 30

jakości otrzymanego po wypaleniu pokrycia ema¬
liowanego na szkle a także nie powodują rozwarst¬
wienia się składników zawiesiny emalii.

Sposób według wynalazku umożliwia w pełni
uzyskanie zamierzonego celu przez wprowadzenie
do wodnej zawiesiny emalii związków celulozy, nie
będących solami.

Nanoszona powłoka zawiesiny emalii na po¬
wierzchnie tafli szklanych po wyschnięciu jest wy¬
starczająco odporna na ścieranie i nie ulega usz¬
kodzeniom mechanicznym w czasie transportu płyt
szkła do hartowania i przy zawieszaniu płyt w pie¬
cu. W czasie wypalania w piecu hartowniczym
związki celulozy spalają się całkowicie nie powo¬
dując żadnych widocznych zmian barwy szkliwa.
Dodatkową zaletą jest możliwość stosowania mi¬
nimalnych ilości dodatku związków celulozy co sta¬
nowi o walorach ekonomicznych.

Przygotowanie zawiesiny emalii przykładowo
przeprowadza się w następujący sposób:

a) Przygotowanie roztworu metylocelulozy:
70 gram metylocelulozy rozpuszcza się w 3500 ml

wody, mieszając wstępnie ręcznie a następnie me¬
chanicznie przez okres 2 godzin i pozostawia na 24
godziny. Po odstaniu dodatkowo miesza się przez
1 godzinę.

Przygotowany w ten sposób roztwór metylocelu¬
lozy może być przechowywany dłuższy czas bez
ujemnych skutków fermentacji lub pleśnienia,

b) Przygotowanie zawiesiny emalii:
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Otrzymany roztwór metylocelulozowy według a)
dodaje się do 10 kg suchej emalii szklarskiej i uzu¬
pełnia wodą w ilości około 1 litra to jest do uzy¬
skania odpowiedniej lepkości pozwalającej na na¬
noszenie przy pomocy pistoletu natryskowego. Spo¬
rządzoną zawiesinę miesza się i domiela w młyn¬
ku kulowym od 6—24 godzin. Tak przygotowaną
zawiesinę używa się do malowania szkła.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób sporządzania zawiesiny emalii do produk¬

cji hartowanego szkła płaskiego emaliowanego,
znamienny tym, że do wodnej zawiesiny emalii
szklarskiej dodaje się związków celulozy w posta¬
ci wodnego roztworu w ilości do 3°/o. wagowo, naj¬
korzystniej metylocelulozy w ilości 0,1—2°/o wa¬
gowo.
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